
2018/10/16 更新

教育研究者総覧

氏　　　名

所　　　属

職　　　名

学　　　位

専門分野

クラブ顧問

E-mail

学　　　歴 2005.3

職　　　歴

1991.4
2000.4
2007.4
2009.4

校務分掌・担任歴

2008.4
2009.4
2010.4
2011.4
2012.4
2013.4
2014.4
2015.4
2016.4
2017.4

～2009.3
～2010.3
～2011.3
～2012.3
～2013.3
～2014.3
～2015.3
～2016.3
～2017.3
～2018.3

１年３組担任
２年３組担任
学生相談員・環境保全委員会委員
１年２組担任
２年２組担任
専攻科教育委員会委員
教務主事補
教務主事補
一般教養科主任
一般教養科主任

講義科目

所属学会

現在の研究テーマ

相談可能なテーマ

研究業績

研究プロジェクト，
　　外部資金等

社会貢献，地域貢献

学外審議会，委員等

国際交流 無し

大伴三中の歌（『セミナー万葉の歌人と作品　第11巻』2005.5　和泉書院）
「即（すなはち）」と記す文芸性（岡大国文論稿　第39号　2011.3）

無し

万葉集に関すること

本科：国語
専攻科：国文学

萬葉学会，岡山大学言語国語国文学会

1)万葉集に関する研究

森長　新（ＭＯＲＩＮＡＧＡ　Ａｒａｔａ）

生涯学習大学・新居浜高専市民講座「万葉集の世界」2007.7.14
生涯学習大学・新居浜高専市民講座「雨の歌々」2014.5.31

無し

一般教養科

教授

博士（文学）

日本上代文学

哲学愛好会、文学漫画創作愛好会

岡山大学大学院文化科学研究科修了

新居浜高専一般科目（講師）
新居浜高専一般教養科（助教授）
新居浜高専一般教養科（准教授）
新居浜高専一般教養科（教授）


	Sheet1

