## 教育研究者総覧

氏 名	森長 新(MORINAGA Arata)
所 属	一般教養科
職名	教授
学 位	博士(文学)
専門分野	日本上代文学
クラブ顧問	哲学愛好会、文学漫画創作愛好会
E-mail	morinaga@gen.niihama-nct.ac.jp

学 歴	2005.3	岡山大学大学院文化科学研究科修了
職歴	1991.4 2000.4 2007.4 2009.4	新居浜高専一般科目(講師) 新居浜高専一般教養科(助教授) 新居浜高専一般教養科(准教授) 新居浜高専一般教養科(教授)
校務分掌·担任歴	2008.4 2009.4 2010.4 2011.4 2012.4 2013.4 2014.4 2015.4 2016.4 2017.4	~2009.3 1年3組担任 ~2010.3 2年3組担任 ~2011.3 学生相談員・環境保全委員会委員 ~2012.3 1年2組担任 ~2013.3 2年2組担任 ~2014.3 専攻科教育委員会委員 ~2015.3 教務主事補 ~2016.3 教務主事補 ~2017.3 一般教養科主任 ~2018.3 一般教養科主任
講義科目	本科:国 専攻科:	

所属学会	萬葉学会, 岡山大学言語国語国文学会
現在の研究テーマ	1)万葉集に関する研究
相談可能なテーマ	万葉集に関すること
研究業績	大伴三中の歌(『セミナー万葉の歌人と作品 第11巻』2005.5 和泉書院)「即(すなはち)」と記す文芸性(岡大国文論稿 第39号 2011.3)
研究プロジェクト, 外部資金等	無し

社会貢献, 地域貢献	生涯学習大学・新居浜高専市民講座「万葉集の世界」2007.7.14 生涯学習大学・新居浜高専市民講座「雨の歌々」2014.5.31
学外審議会,委員等	無し
国際交流	無し